

PRESUPUESTO 2020/015/000087
ACONDICIONAMIENTO CEIP VIRGEN DE LA FUENSANTA

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	DEMOLICIONES			
01.01	m2 LEVANTADO CARPINTERÍA EN TABIQUES A MANO	95,04	13,82	1.313,45
01.02	m2 DEMOLICIÓN SOLADO BALDOSAS C/MARTILLO	46,64	8,81	410,90
01.03	Ud Reposición de servicios afectados	1,00	550,00	550,00
01.04	ML Corte de firme	248,40	1,68	417,31
01.05	m2 DEMOLICIÓN SOLERAS H.M. <25 cm C/COMPRESOR	46,64	25,35	1.182,32
01.06	u TALADRO MURO HORMIGÓN D=90-100 mm e=30 cm	3,00	26,41	79,23
01.07	u TALADRO FÁBRICA LADRILLO 1 PIE D=100 mm	5,00	15,32	76,60
01.08	ML Demolición de bordillo de hormigón prefabricado, con medios manu	6,55	4,36	28,56
TOTAL 01				4.058,37
02	MOVIMIENTO TIERRAS			
02.01	m3 EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS <2 m C/TRANSP. 10-20 km	15,60	11,26	175,66
02.02	m2 COMPACTACIÓN TERRENO CIELO ABIERTO MECÁNICA S/APORTE	39,00	1,06	41,34
02.03	m3 Encachado de piedra sub-base de solera, espesor medio 20 cms	7,80	29,46	229,79
02.04	m3 EXCAVACIÓN ZANJA A MÁQUINA TERRENOS COMPACTOS C/TRANSP. 10-20 km	47,91	29,20	1.398,97
02.05	M3 Relleno, extendido, nivelado y apisonado de zahorras	47,91	23,13	1.108,16
TOTAL 02				2.953,92
03	SOLADOS			
03.01	m2 SOLERA.HA-20 15cm ARMA.#15x15x5	85,64	8,91	763,05
03.02	M2 Pavimento continuo de caucho reciclado,	39,00	71,44	2.786,16
03.03	m BORD.HORM. MONOCAPA GRIS 50x28x17x14 cm	6,55	15,59	102,11
03.04	m2 PAV.BALDOSA CHINA LAVADA 40x40x3,5 cm	92,64	36,38	3.370,24
03.05	m2 CAPA RODADURA DF-20 ELASTÓMEROS 5 cm	69,50	4,57	317,62
TOTAL 03				7.339,18
04	CARPINTERIA			
04.01	m2 CLIMALIT 10/10,12,16/STADIP 66.1 INCOLORO	95,04	93,12	8.850,12
04.02	m2 V.A.L.A.NATURAL CORR. MB RPT >2 m2<3 m2	95,04	267,16	25.390,89
TOTAL 04				34.241,01
05	REVESTIMIENTOS			
05.01	m2 PINTURA AL AGUA N-5 MATE CERTF. AENOR LAVABILIDAD 5000CL BLANCA	1.692,76	9,71	16.436,70
TOTAL 05				16.436,70
06	INSTALACIONES			
06.01	u ACOMETIDA PE DN90-40 mm 1 1/2"	1,00	163,14	163,14
06.02	m TUBERÍA POLIETILENO DN40 mm 1 1/2"	153,70	19,82	3.046,33
06.03	m TUBERÍA POLIETILENO DN20 mm 3/4"	9,00	8,52	76,68
06.04	m TUBERÍA COBRE RÍGIDO DN35 mm 1 1/4"	20,00	20,79	415,80
06.05	u ARQUETA LADRILLO DE PASO 51x51x65 cm	4,00	109,52	438,08
06.06	u ARQUETA LADRILLO DE PASO 38x38x50 cm	7,00	70,73	495,11
06.07	m2 CHAPADO ALUMINIO	6,00	43,73	262,38
TOTAL 06				4.897,52
07	JUEGO INFANTIL			
07.01	UD BARCO	1,00	3.601,24	3.601,24
07.02	u INSPECCIÓN INICIAL EMPRESA ACREDITADA	1,00	475,00	475,00
TOTAL 07				4.076,24
08	GESTION DE RESIDUOS			
08.01	1 GESTION DE RESIDUOS RD 105/2008	1,00	744,10	744,10
TOTAL 08				744,10
09	SEG Y SALUD			
TOTAL 09				650,00
TOTAL				75.397,04

PRESUPUESTO 2020/015/000087
ACONDICIONAMIENTO CEIP VIRGEN DE LA FUENSANTA

CAPÍTULO	RESUMEN	IMPORTE	%
01	DEMOLICIONES	4.058,37	5,38
02	MOVIMIENTO TIERRAS.....	2.953,92	3,92
03	SOLADOS.....	7.339,18	9,73
04	CARPINTERIA.....	34.241,01	45,41
05	REVESTIMIENTOS.....	16.436,70	21,80
06	INSTALACIONES.....	4.897,52	6,50
07	JUEGO INFANTIL	4.076,24	5,41
08	GESTION DE RESIDUOS.....	744,10	0,99
09	SEG Y SALUD.....	650,00	0,86
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL		75.397,04	
14,00	% Gastos generales	10.555,59	
6,00	% Beneficio industrial	4.523,82	
Suma.....		15.079,41	
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA		90.476,45	
21% IVA.....		19.000,05	
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN		109.476,50	

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de CIENTO NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

Murcia, 20 de abril 2020.

Oscar López Sánchez
Arquitecto Técnico Municipal
Área de Descentralización y Participación Ciudadana
Concejalía de Pedanías y Barrios

Arquitecto
de Murcia



Firmado digitalmente por
OSCAR|LOPEZ|SANCHEZ
Fecha: 2020.05.20
14:07:19 +02'00'